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ETH Raum-/ Bauantrag >CHF 20'000
Single Point Of Contact (SPOC)

Abteilung Immobilien

|Organisationseinheit |Zusatz |Vorname |Nachname |E-Mail Adresse
Departemente
D-ARCH SPOC Zeliko Medved medved@arch.ethz.ch
SPOC Patrick Dilger pdilger@ethz.ch
D-BAUG SPOC Stv Christoph Frei christoph.frei@stab.baug.ethz.ch ‘
SPOC Stv Franziska Tschudin tschudin@stab.baug.ethz.ch
D-BIOL SPOC Mirian Berrocal mirian.berrocal@biol.ethz.ch
D-BSSE SPOC Andrea Huber andrea.huber@bsse.ethz.ch
SPOC Stv Niels Burckert niels.buerckert@bsse.ethz.ch
SPOC Daniel Freund daniel.freund@phys.chem.ethz.ch
Institut LAC Hartmut Schdnberg schoenberg@inorg.chem.ethz.ch
D-CHAB Institut LOC Miriam Steiner miriam.steiner@chem.ethz.ch
Institut LPC Daniel Freund daniel.freund@phys.chem.ethz.ch
Institut ICB Niki Kobert nko@ethz.ch
Institut IPW Mauro Zimmermann mauro.zimmermann@pharma.ethz.ch
SPOC Friederike Britsch friederike.bruetsch@erdw.ethz.ch
D-ERDW SPOC Stv Sonja Roos sonja.roos@erdw.ethz.ch
SPOC Stv Olivier Bachmann olivier.oachmann@erdw.ethz.ch
D-GESS SPOC Stefan Karlen karlen@gess.ethz.ch
SPOC Stv Virginia Leung virginia.leung@gess.ethz.ch
D-HEST SPOC Tobias Walser tobias.walser@hest.ethz.ch
SPOC Stv Stanija Muiller stanija.mueller@hest.ethz.ch
D-INEK SPOC Denise Siegrist denise.siegrist@inf.elthz.ch
SPOC Stv Barbara Pfaendner barbara.pfaendner@inf.ethz.ch
D-ITET SPOC Peter Sagesser saegesser@ethz.ch
D-MATH SPOC Hanspeter Scherbel scherbel@math.ethz.ch
SPOC Stv Roland Prohaska roland.prohaska@math.ethz.ch
D-MATL SPOC Margot Ziekau margot.ziekau@mat.ethz.ch
SPOC Stv Thomas Weber thomas.weber@mat.ethz.ch
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Organisationseinheit Zusatz Vorname Nachname E-Mail Adresse
D-MAVT SPOC Tobias Brendgens tbrendgens@ethz.ch
SPOC Stv Karin Werer karin.werer@mavt.ethz.ch
D-MTEC SPOC Susanne Boese sboese@ethz.ch
D-PHYS SPOC Janis Litolf jluetolf@ethz.ch
SPOC Stv Sebastian Huber sebastian.huber@itp.phys.ethz.ch
SPOC Sabine Urban-Meens sabine.meens@usys.ethz.ch
D-USYS SPOC Stv Lara Modolo lara.modolo@usys.ethz.ch
Aussenstandort Simone Nanzer simone.nanzer@usys.ethz.ch
Eschikon ) : :
Schulleitungsbereiche/Stébe
gtearslgrlézirgzlrient SPOC Jirg Brunnschweiler juerg.brunnschweiler@sl.ethz.ch
Stab Professuren SPOC Susanne Schuler susanne.schuler@sl.ethz.ch
SPOC Stv Larisssa Schefer larissa.schefer@sl.ethz.ch
Generalsekretariat / Rechtsdienst SPOC Katharina Poiger katharina.poiger@sl.ethz.ch
Bereich Rektorat SPOC Wendy Altherr wendy.altherr@sl.ethz.ch
Stab Rektorat SPOC Stv Christoph Niedermann christoph.niedermann@sl.ethz.ch
. . . SPOC Judith Zimmermann judith.zimmermann@sl.ethz.ch
Strategische Projekte / Student Project House SPOC Stv Lucie Rejman lucie.reiman@sph.ethz.ch
Bereich VPF SPOC Leszek Reinhard leszek.reinhard@sl.ethz.ch
Stab Forschung SPOC Stv Sarah Lechmann sarah.lechmann@sl.ethz.ch
Bereich VPEC SPOC A_nnemarie Kallen apnemarie.kallen@fc.ethz.ch
Stab Finanzen und Controlling SPOC Stv Silke Rottler silke.rottler@fc.ethz.ch
SPOC Stv Marcel Zurbuchen marcel.zurbuchen@fc.ethz.ch
Bereich VPIN SPOC Giovanni Salemme giovanni.salemme@sl.ethz.ch
Stab Infrastruktur SPOC Stv Katrin Schnadt katrin.schnadt@sl.ethz.ch
Bereich VPPL SPOC Lukas Vonesch lukas.vonesch@vppl.ethz.ch
Stab Personalentwicklung und Leadership SPOC Stv Bettina Menko bettina.menko@vppl.ethz.ch
Bereich VPWW SPOC Jens Poulsen jens.poulsen@sl.ethz.ch
Stab Wissenstransfer und Wirtschaftsbez. SPOC Stv Cordelia Stanger cordelia.stanger@sl.ethz.ch
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|Organisationseinheit |Zusatz |Vorname |Nachname |E-Mail Adresse |
Abteilungen
SPOC Pia Aeschlimann pia.aeschlimann@akd.ethz.ch |
Akademische Dienste SPOC Stv Andrea Heinzelmann andrea.heinzelmann@akd.ethz.ch
SPOC Stv Rosio Baca rosio.baca@akd.ethz.ch
SPOC Matthias Broger matthias.broger@services.ethz.ch
Campus Services SPOC Stv Stefan Pape stefan.pape@services.ethz.ch
SPOC Signaletik |Corinne Jordan corinne.jordan@services.ethz.ch
Controlling SPOC Annemarie Kallen annemarie.kallen@fc.ethz.ch
Rechnungswesen SPOC Stv Silke Rottler silke.rottler@fc.ethz.ch
Finanzdienstleistungen (Partnerorganisationen) SPOC Stv Marcel Zurbuchen marcel.zurbuchen@fc.ethz.ch
SPOC Daniel Fischer danielfischer@ethz.ch
SPOC Stv Reto Hassler-Pause retohassler-pause@ethz.ch
. : SPOC Stv Wolfgang Seifert wolfgang-seifert@ethz.ch
Engineering & Systeme SPOC Stv Peter Wagner peterwagner@ethz.ch
SPOC Stv Bruno Meni brunomeni@ethz.ch
SPOC Stv Mischa Wolanin mischawolanin@ethz.ch
SPOC André Reichmuth andre.reichmuth@library.ethz.ch
ETH-Bibliothek SPOC Stv Susanne Zimmermann susanne.zimmermann@library.ethz.ch
SPOC Stv Raphael Schwertfeger raphael.schwertfeger@library.ethz.ch
SPOC Stv Jan Schenk jan.schenk@library.ethz.ch
Facility Services separate Liste
I SPOC Anne Weyden anne.weyden@hk.ethz.ch
Hochschulkommunikation SPOC Stv Nicolas Kuhn nicolas.kuhn@hk.ethz.ch
Immobilien separate Liste
Informatikdienste SPOC Armin Wittmann awittmann@ethz.ch
SPOC Stv Gerhild Miiller gerhild.mueller@id.ethz.ch
SPOC Anja Klingenbdck anja.klingenboeck@let.ethz.ch
Lehrentwicklung und -technologie SPOC Stv Jeannine Bohn jeannine.bohn@let.ethz.ch
SPOC Stv Mirjam Bigler mirjam.bigler@let.ethz.ch
Personal SPOC Lukas Vonesch lukas.vonesch@vppl.ethz.ch
SPOC Stv Bettina Menko bettina.menko@vppl.ethz.ch
. . . SPOC Andreas Sidler andreas-sidler@ethz.ch
Sicherheit, Gesundheit, Umwelt (SGU) SPOC Stv Ines Raabe ines-raabe@ethz.ch
. . SPOC Stephen Arpagaus stephen.arpagaus@sts.ethz.ch |
Studentische Dienste SPOC Stv Regula Christen requla.christen@sts.ethz.ch
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ETH Raum- / Bauantrag > CHF 20'000
Single Point Of Contact (SPOC)

|Organisationseinheit |Zusatz |Vorname |Nachname |E-Mail Adresse
Forschungszentren
. SPOC Melissa Terranova melissa-terranova@ethz.ch
Agrovet Strickhof SPOC Stv Hans-Ruedi Wettstein hrwettstein@ethz.ch
Binnig and Rohrer Nanotechnology Center (BRNC) |SPOC Yuriy Fedoryshyn yuriy.fedoryshyn@ief.ee.ethz.ch
Centro Svizzero di Calcolo Scientifico (CSCS) SPOC Tiziano Belotti tiziano.belotti@cscs.ch
SPOC Stv Denise Tamburello denise.tamburello@cscs.ch
- - . SPOC Varvara Mitropoulos varvara.mitropoulos@dtip.ethz.ch
dTIP (digital trial intervention platform) SPOC Stv Isabella De Nitti isabella.denitti@dtip.ethz.ch
. SPOC Thomas Fehr Thomas.fehr@epic.ethz.ch
ETH Phenomics Center (EPIC) SPOC Stv Stefan Selbert Stefan.selbert@epic.ethz.ch
SPOC Emilio Gini gini@first.ethz.ch
FIRST-Lab SPOC Stv Miroslav Haluska haluska@micro.mavt.ethz.ch
SPOC Stv Yargo Bonetti yargo.bonetti@first.ethz.ch
. . . SPOC Jasmin De Luca jasmin.deluca@fgcz.ethz.ch |
Functional Genomics Center Zurich (FGCZ) SPOC Sty Jay Tracy iay.tracy@facz ethz.ch
SPOC Christian Stirnimann stirnimann@nexus.ethz.ch
SPOC Stv Daniel Stekhoven stekhoven@nexus.ethz.ch
NEXUS Personalized Health Technologies SPOC Stv Sara Gerber sara.gerber@nexus.ethz.ch
SPOC Stv Tijmen Booij booij@nexus.ethz.ch
SPOC Stv Franziska Singer singer@nexus.ethz.ch
SPOC Nicolas Blanc nicolas.blanc@scopem.ethz.ch
Scientific Center for Optical and Electron Microscopy| SPOC Stv Karsten Kunze karsten.kunze@scopem.ethz.ch
(ScopeM) SPOC Stv Gabor Csucs gabor.csucs@scopem.ethz.ch
SPOC Stv Alan Maigné alan.maigne@scopem.ethz.ch |
. . SPOC Paco Laveille plaveille@ethz.ch
+
SwisSCAT* East (The Catalysis Hub) SPOC Stv Christophe Copéret ccoperet@inorg.chem.ethz.ch
Weitere
ASVZ SPOC Markus Urscheler markus.urscheler@asvz.ch
SPOC Stv Lorenz Ursprung lorenz.ursprung@asvz.ch
Entrepreneurship@ETH SPOC Cornelia Walther cornelia.walther@sl.ethz.ch
(Bediirfnisse Spin-offs) SPOC Stv Anne Mzumara anne.mzumara@sl.ethz.ch
SPOC Stv Kristi Moore kristi.moore@sl.ethz.ch
VSETH SPOC Alexander Beck gs@vseth.ethz.ch
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